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Verhalten derselben Spezies
in der Ebene und in den Gastlosen im Winter.

Tabelle 16.
Ebene Gastlosen

Februar. Februar.

Asplenium Trichomanes

„ Ruta muraria
Juniperus communis
Saxifraga aizoides

Anthyllis Vulneraria
Hippocrepis comosa
Sanguisorba minor
Geranium Robertianum
Primula Auricula.
Thymus Serpyllum
Galium asperum
Campanula cochleariifolia
Bellidiastrum Michelii

1,00
0,95
1,10
0,30
0,70
0,80
0,60
0,75
0,55
0,85
0,55
0,60
0,55

1,20
1,05
1,30
0,35
0,80
1,20
0,85
0,95
0,70
0,85
0,70
0,60
0,55

Verhalten derselben Species
in den Gastlosen im Sommer 1912 und Winter 1912/13,

Tabelle 17.

Asplenium Trichomanes

„ Ruta muraria
Polypodium vulgare
Juniperus communis
Sesleria coerulea

Moehringia muscosa
Kerneria saxatilis.
Draba aizoides
Arabis alpina
Sedum dasyphyllum
Sempervivurn tectorum
Saxifraga Aizoon

„ oppositifolia

„ moschata

„ rotundifolia
Sanguisorba minor

Sommer Winter
Juli. Februar,

0,80 1,20 Felsen,
0,70 1,05
0,70 1,00
0,90 1,30 Humusbandr
0,80 1,20 Felsen,
0,55 0,60
0,65 0,80
0,75 0,90
0,50 0,90
0,25 0,30
0,25 0,30
0,85 0,90
0,20 0,30
0,45 0,55
0,35 0,55 Humusband,
0,60 0,85 Alpenwiese,
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Sommer
Juli.

Anthyllis Vulneraria 0,50
Hippocrepis comosa 0,65
Geranium Robertianum 0,60
Rhododendron ferrugineum 0,90
Arctostaphylos Uva ursi. 1,00
Primula Auricula. 0,40
Satureia alpina 0,60
Thymus Serpyllum 0,65
Erinus alpinus 0,50
Globularia cordifolia 0,80
Galium asperum 0,65
Campanula cochleariifolia 0,55
Bellidiastrum Michelii 0,50
Centaurea montana 0,50
Carlina acaulis 0,45
Senecio viscosus 0,60

Winter
Februar.

0,80 Felsen,
1,20 „
0,95 „
1,40 „
1,30 „
0,70 „
0,90 Felsen,
0,85 „
0,70 „
1,00 „
0,70 „
0,65 „
0,55
0,65 Humusband,
0,50 Alpenwiese,
0,75 Humusband.

Verhalten derselben Species in der Ebene
im Sommer 1912 und im Winter 1912/13.

Tabelle IS

Sommer Winter
Juni Februar.

0,75 0,85
0,80 1,00
0,75 0,95
0,70
0,95 1,10
0,80
0,40
0,95 1,05
1,10
1,05 1,10
0,80
1,15
1,00
1,05
0,25

Cystopteris fragilis
Asplenium Trichomanes

» • Ruta muraria
Equisetum arvense
Juniperus communis
Larix decidua
Avena sativa
Poa annua
Bromus tectorum
Agrostis tenuis
Secale cereale.
Carex verna
Junius effusus
Luzula campestris
Majanthemum bifolium

etwas unregelmässig,

0,70-0,90
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